
SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 

číslo smlouvy zhotovitele: 2019/1/0019

Článek I 
Smluvní strany

Název: Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
Sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČ: 613873082
DIČ: CZ61383082
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

Zastoupena: prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel
Osoba oprávněná k jednání technických:^^^^^^^B

Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických:^^^^^^^^^^^^^^!

Adresa pro doručování korespondence:
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
U Vojenské nemocnice 1200 
169 02 Praha 6

(dále jen „objednatel")

Vojenský technický ústav, s.p.
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
75859
Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, PSČ: 197 06 
Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem 
242 72 523 
CZ24272523

Název:
Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických 
Telefon:
Mobil:
E-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „zhotovitel")

1



uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

Preambule

Objednatel i zhotovitel, jakožto veřejní zadavatelé ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), vědomi si svého 
postavení ve veřejném sektoru České republiky, uzavírají tuto smlouvu v rámci tzv. horizontální 
spolupráce, kdy její podstatou je dosažení společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb a 
spočívajících ve vybudování zázemí pro tzv. odběrová centra v Praze na testování na koronavirus SARS 
CoV-2 (dále jen „odběrová místa"). V návaznosti na aktuální situaci v České republice za účelem 
efektivní organizace zdrojů v boji s pandemií, kdy to vyžaduje veřejný zájem, převedlo Ministerstvo 
obrany CR na objednatele movitý majetek^^^Hskladových kontejnerů) pro podporu testování SARS 
CoV-2, jejichž úprava cestou zhotovitele může významně přispět k rychlému, hospodárnému a 
efektivnímu zamezení vzniku a dalšímu šíření onemocnění Covid 19.

Článek II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zh 
touto smlouvou technické zhodnocení

se vždy skládá ze 
předat.

ovést pro objednatele za podmínek stanovených 
skladových kontejnerů výrobní číslo 

na Modběrová místa. Jedno odběrové místo 
ontejnerů (dále jen „dílo") a dále závazek zhotovitele objednateli toto dílo

2. Rozsah a podrobnosti díla jsou specifikovány v technické specifikaci, která je jako 
Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „technická specifikace “).

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle článku 
této smlouvy.

Článek III 
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v článku II této smlouvy, a to ve výši:

4 131 000,-Kč bez DPH, 
867 510,-Kč 21 % DPH,
4 998 510,-Kč včetně DPH.

2. Cena za 1 odběrové místo činí 1 377 000,- Kč bez DPH, 289 170,- 21 % DPH, 1 666 170,- včetně 
DPH.

3. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba 
DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění.

4. V celkové ceně za dílo v Kč bez DPH jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

Článek IV 
Provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 
a v době plnění.

2



2. Smluvní strany shodně prohlašují, ž skladových kontejneru výrobní číslo 
které jsou zapotřebí k výrobě díla (dále jen „skladové 

kontejnery"), byly předány zhotoviteli v místě provedení díla dne 17. 09. 2020.

3. Objednatel je oprávněn po předchozím souhlasu zhotovitele, po dobu trvání této smlouvy, 
u zhotovitele v předem dohodnutých termínech, zkontrolovat stav provádění díla.

Článek V
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou v těchto termínech:

etapa odběrové místo nejpozději
etapa -^^Jdběrová místa nejpozději

2. Místem provedení díla je Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV, Víta Nejedlého 
691,682 01 Vyškov, případně další místa dohodnutá mezi zástupci zhotovitele a objednatele, pokud 
to potřeba řádného plnění smlouvy bude vyžadovat.

3. Místem předání díla je sídlo objednatele Ústřední vojenská nemocnice 
nemocnice Praha, U Vojenské nemocnice 1200, 16902 Praha 6.

- Vojenská fakultní

Článek VI
Vlastnické právo a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke skladovým kontejnerům ve stavu před provedením díla zůstává po celou dobu 
na straně objednatele.

2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele předáním díla 
dle článku VII této smlouvy.

3. Nebezpečí škody na skladových kontejnerech přechází z objednatele na zhotovitele předáním 
skladových kontejnerů k provedení díla. Nebezpečí škody na skladových kontejnerech přechází 
ze zhotovitele na objednatele po předání díla objednateli dle článku VII této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 
vzniklá škoda.

Článek VII
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a předat ho ve sjednaném termínu 
a místě plnění.

2. Objednatel pověřil iako svého zástupce k předání díla a následnému převzetí díla
(dále jen „přejímající").

3. Předání díla zabezpečí zhotovitel v místě plnění dle článku V této smlouvy v pracovních dnech, 
tj. pondělí až pátek, v době od 08:00 do 16:00 hodin, a to po předchozím projednání 
a odsouhlasení konkrétního termínu a doby předání nejméně 7 kalendářních dnů před 
předpokládaným předáním s přejímajícím. O předání díla bude sepsán protokol, kdy tento bude 
podepsán zástupci obou smluvních stran. Protokol bude vyhotoven v celkem 3 výtiscích, z nichž dva 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

4. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli následující dokumentaci:

• Příručku k obsluze

• Revizní zprávu elektroinstalace

3



• Záruční listy

5. Prostory pro složení u objednatele zabezpečí objednatel.

6. Manipulační techniku pro složení kontejnerů zabezpečí zhotovitel.

Článek Vlil 
Platební podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena bezhotovostně po převzetí díla objednatelem, a to na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu - faktury.

2. Daňový doklad - fakturu doručí zhotovitel objednateli neprodleně po převzetí dílčího plnění 
na korespondenční adresu uvedenou v článku I této smlouvy. Objednatel uhradí cenu dle daňového 
dokladu - faktury do ^^^^^|kalendářních dnů od jeho vystavení. Za den splnění platební 
povinnosti se považuje den připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

3. Přílohou daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem po převzetí dílčího plnění musí být 
jeden originál předávacího protokolu.

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu, jež plynou 
z příslušných právních předpisů, především zůstavení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Kromě těchto náležitostí bude daňový 
doklad - faktura obsahovat označení (daňový doklad - faktura), identifikaci této smlouvy, den 
vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, IČ a DIČ smluvních stran, označení 
peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, razítko s podpisem prodávajícího, cenu bez 
DPH, procentní sazbu a výši DPH, a cenu včetně DPH.

5. Objednatel je oprávněn vrátit do data splatnosti daňový doklad - fakturu s vyznačením nedostatků, 
obsahuje-li nesprávnosti či chybí-li v ní některá z náležitostí. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet doba její splatnosti a ode dne doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta podle 
odst. 2 tohoto článku.

Článek IX
Záruční a reklamační podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost dle ustanovení § 2113 a násl. OZ v délce 
kromě opravy nátěru, kdy na tento nebude záruka poskytnuta. Záruční doba začíná běžet 
následujícím dnem po dni převzetí díla objednatelem.

2. Vadu zjištěnou po převzetí díla, na níž se vztahuje záruka, oznámí bezodkladně objednatel 
zhotoviteli písemně na korespondenční adresu nebo osobě oprávněné jednat za zhotovitele 
ve věci uDlatnění práva z vadného plnění - pan

V oznámení bude vada předmětu smlouvy popsána a bude uvedeno, 
jak se projevuje. Dále objednatel v písemném oznámení uvede požadavky, jakým způsobem 
požaduje vadu díla v záruce odstranit.

3. Zhotovitel se písemně vyjádří na email osoby oprávněné ve věcech technických uvedený 
v článku I této smlouvy k odpovědnosti za vady předmětu smlouvy do ^pracovních dnů 
po obdržení oznámení.

4. V případě odstranění vady díla v záruce nacházejícího se mimo území České republiky, učiní 
objednatel a zhotovitel dohodu ve věci souvisejících otázek, tj. např. úhrady přiměřených nákladů 
a potvrzení doby nezbytně nutné pro opravu.

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla v záruce nejpozději do kalendářních dnů
od písemného vyjádření uvedeného v odst. 3 tohoto článku, pokud se v době uplatnění reklamace 
bude dílo nacházet na území CR. Ve výjimečných a odůvodněných případech se smluvní strany 
dohodnou na jiném termínu odstranění vad.

4



6.

7.

Vady díla, které se v době uplatnění reklamace bude nacházet mimo území ČR, se zhotovitel 
zavazuje odstranit v místě nasazení nejpozději do^^dnů od písemného vyjádření uvedeného 
v odst. 3 tohoto článku. Ve výjimečných a odůvodněných případech se smluvní strany dohodnou na 
jiném termínu odstranění vad.

V případě, že nebude možné provést záruční opravu předmětu smlouvy zhotovitelem v místě 
nasazení mimo území ČR, bude předmět smlouvy dopraven do ČR v nejbližším možném termínu. 
Zhotovitel se zavazuje převzít předmět smlouvy od objednatele do^Bracovních dnů od doručení 
výzvy k převzetí a odstranit vady nejpozději doHdnů od převzetí.

8. O odstranění vady díla v záruce bude sepsán a podepsán objednatelem a zhotovitelem „Protokol 
o odstranění vady a předání díla“.

Článek X
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným předáním díla dle článku V této smlouvy 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši % z ceny nedodaného 
odběrového místa bez DPH za každý započatý den prodlení až do řádného dodání díla či zániku 
takového závazku.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady velhůtě dle článku IX smlouvy, 
se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši^^|% z ceny reklamovaného 
odběrového místa bez DPH za každý započatý den prodlení až do řádného odstranění takové vady 
či zániku takového závazku.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky ve stanovené době splatnosti, 
se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši^^|% z částky, s jejímž 
zaplacením bude objednatel v prodlení.

4. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla v této souvislosti 
škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši.

Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením 
příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodlení se splněním takové povinnosti. 
V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní straně pokutu či úrok z prodlení, 
je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí 
30 dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

Článek XI 
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas,

b) dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů,

jednostranným odstoupením některé ze smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů.

Článek XII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

5



2. Tato smlouva muže být měněna a doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

4. Ve smluvně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

5. Strany prohlašují, že jsou si plně vědomi, že tato smlouva je uzavírána během trvání celosvětové 
pandemie onemocnění Covid-19. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah opatření orgánů 
veřejné moci, jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této 
chvíli předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti 
s onemocněním Covid-19 nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to bude mít 
za následek podstatnou změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle smlouvy (dále jen „zpřísnění 
opatření"), a dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky:

a) k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s prodloužením lhůt 
k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, 
a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění 
opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto 
posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo 
od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla,

b) k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím plnění, i 
když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření 
dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání 
zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva a 
nejde-li o plnění, které je pro druhou stranu ve vztahu k účelu smlouvy zcela nepoužitelné. 
Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně 
zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla,

k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením 
jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci 
obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl 
rozumného a spravedlivého uspořádání smluvního vztahu. Nejedná-li se ze strany dotčené strany 
o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že podstatné dotčení práv a povinností dle smlouvy 
zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle ustanovení § 1765 OZ, jehož aplikaci 
pro tento případ nelze vyloučit.

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.

7. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději „do“, „od“ a výrazy podobného významu, 
vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ 
bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

8. Pokud některé ustanovením této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 
zavazují uzavřít do 30 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě 
nahrazující ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným 
a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

9. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 OZ s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

10.Smluvní strany se dohodly, že k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně nebo vdaném 
odvětví se nepřihlíží a jsou vyloučeny následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe smluvních 
stran

11.Smluvní strany se zavazují, že se zdrží jednání, které by mohlo poškodit dobré jméno a obchodní 
zájmy druhé smluvní strany.

12.Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech skutečnostech, 
které znemožňují nebo podstatně omezují plnění smlouvy, a neprodleně zahájit jednání směřující 
k eliminaci možných obchodních rizik.

6



13.Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla podepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.
ředitel

Ústřední vojenské nemocnice 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Objednatel

Mgr. Jiří Protiva 
ředitel

Zhotovitel

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

1


